GIAKDVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 01.11.2023

Zyttari Pérgjegiés i Prokurimit | Komunés s& Gjakovés, né mbéshretje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/T-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t&€ Rregullores pér
Prokurim Publik /Ne. 00172022, t8 publikuar nga Komision Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim t€ 27.10.2023, 1€ parashtruar nga Operatori Ekonomik "
“Botek™ shpk lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull: “Fumnizim me pajisje ¢ Teknologjisé
Informative™, Nr. i prokurimit- 632-23-5132-5-5-8, Nr. i brendshém-632-23-060 -338, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si ¢ pabazuar Ké&rkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “Botek™ shpk, e
dt.27.10.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull; “Furnizim me pajisje t& Teknologjisé
Informative”, Nr. i prokurimit- 632-23-5132-5-5-8, Nr. i brendshem-632-23-060 -358, kundér
NIOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, 18 datés 25, 10.2023, 18
publikuar ng platformén clektronike t8 KRPP-s&.

2. Vértetohet WIOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté:; 25,10.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g& t& anuloj aktivitetin e prokurimit;
4, Ky vendim hyn né fuqi ditgn & n&nshkrimit dhe t€ publikohet né platformén elektronike t&€ KRPP.
Arsyetim
Me dt.27.10.2023, Operatori Fkonomik *Botek” shpk, ka parashtruar Kérkesg pér rishqyrtim lidhur me
aktivitetin prokurimit: “Furnizim me pajisje t& Teknologjis€ Informative™, Nr. i prokurimit- 632-23-

5132-5-5-8, Nr. i brendsh&m-632-23-060 -338.

Autoriteti Kontrakines Komuna e Gjakovés, me dats 01.11.2023, ka shgyrivar kifrkesén né fjalg si mé
poshte:

Pretendimi juaj nuk géndron, sepse  Autoriteti kontraktues ng Ftesén pér ofertim, ka kérkuar vetém
deklaratg pér specifikimet teknike, t& cilén Operatorét Ekonomik e kang ofruar, mirépo né Vendimin e



OSHP-s&,-2023/0482, 1& dt.02.10.2023, &shig théné se Autoriteti kontraktues ka b&rd l&shim se nuk ka
kirkuar specifikime mé t& detajuara ashtu sig ceket né Marréveshjen kornizé € lidhur me AQP-né:

N& pérgjigje t¢ pretendimit té OF ankues lidhiur me kété céshrje, vierésojmé se problemi ka oé

béjé me léshimin e béré nga AK né FPO @ Eshié dérguar te OF-12. Konkretisht Kushtet e tenderit 1
pércakinar né Nenin IV né FPO nuk pasqyrojné kérkesat e Marrévesijes Kornizé bazé, ni (¢ cilén
specifikohet © ... Shénim:- Te plotésohen me sakiési dive qurtési kolonat ne te djathte "Specifikacioni
teknik minimal § ofruar” dhe secila informaté aty duhet te pérputhet me katalogun te cilin ¢ ofroni,
pra giithsecita informaté e plotésuar nga ju dihet te jete edhe ne katalog ge te mund te vértetohet
giate vierésimit. Ku kérkohet "minimumi' ose "or better” ju dihet te shkruani sakié se ofaré
ofertoni ndérsa kur kérkesa éhté ¢ preve si p.sh "Mausi dhe tastieri: USB Mouse & OWERTY
Keyboard" ju mund ta plotésoni me "? ose x"

-Pér secilin produkt dultet te specifikoni emrin ¢ modelit qe ¢ ofertoni. Ne kolonén e pare te

secilit produkt tek - Prodhuesi - Brand Nome die ne kelonén e fundit duhet te shicruani emrin ¢
modelit duke pérfshiré emvin ¢ prodhuesit dite emrin e sakté te modelit te cilin ¢ ofroni.

- Sistemi operativ i ofruar dubet te jete § licencuar.

- Tek lapotopet dubet te ofronin canta te cilat duhet te jene te njéjtit prodhies ¢ pérfshiré ne
konfiruracion.....”

Né njé situatd 1@ e AK duke mos specifikuar né FPO se dokumenti i specifikimeve teknike
duhet té pérfshijé edhe informarat pér modelet dhe specifikimet e pajisjeve 1€ ofertuara si dhe
katalogun, si informata (¢ cilat kdrkohen ngu kushier e marréveshjes bazé, ka léné muinddsing gé
OFE-1é té ofertojné pa dhéné informacion se me cilit produkte ofertojné rejedhimisht edbe krifon
pagartési né pranimin e pajisjeve duke e ditur ¢é né proceduré konkretisht né kontraté nuk difet
se cfli de 18 t& jetd modeli g duhet & liferohet, pérkatésisht pranohet.

NE situaté (& tillg , e vetmnja rrugé pér Autoritetin Kontraktues ka gen& anulimi i procedurés.

Zyttari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur s1 ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund 1€ paragesgankesé prang OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Zyris s€ Kryetaril t¢ Komungs;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t€ Komuniés




